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ÚVODNÍ SLOVO  
             

       

Vážení a milí sousedé, 

po roce se můžete začíst do obecního zpravodaje, 
který se budeme snažit od ledna 2024 vydávat 
každý měsíc v menším rozsahu, a 2x do roka 
v rozsahu větším s bohatou obrazovou přílohou.     

Rád bych využil úvodního slova a pozdravil vás jako 
„staronový“ starosta. I když od obecních voleb 
uplynul již rok, chtěl bych poděkovat za vaše hlasy 
pro naši mírně obměněnou kandidátku, byť byla 
jediná.  Také chci na tomto místě vyslovit velké díky 
za spolupráci, podporu a pomoc všem zastupitelům 
z minulého volebního období, jmenovitě pak 
emeritnímu místostarostovi Radkovi Fröhlichovi, a 
jsem moc rád, že většina z nich do toho šla znovu. 
Těm novým pak děkuji za posílení týmu, přeji jim 
ocelové nervy, ale již dnes můžu s radostí potvrdit, 
že se „čerstvá krev“ osvědčila.   

Uvnitř zpravodaje se dozvíte podrobněji, co se za 
minulé čtyři roky podařilo, na čem pracujeme nyní 
a co nás čeká v budoucnu. Některé projekty jsou, 
jak s oblibou říkáváme, „za odměnu“ (obnova 
velkého rybníka, náměstíčko u točny, aktivní park), 
jiné jsou nezbytné pro bezpečnost (obnova 
komunikací, výstavba chodníků) a některé bychom 
raději nikdy nechtěli (výstavba vysokorychlostní 
tratě).    

Nicméně, do všech projektů chceme v míře co 
největší zapojit vás, sousedy. Navštěvujte prosím 
naše webové stránky, ptejte se nás, a hlavně 
choďte na zasedání zastupitelstva, kde se dozvíte 
nejvíc! 

Nehrajme hru na MY a ONI, neschovávejme se za 
anonymitou Facebooku, nevěřme klepům „jedna 
paní povídala“, ale komunikujme otevřeně a 
férově. Věřte mi, že bude o čem. 

Přeji vám příjemné čtení a vše dobré! 

   Petr Kovářík   

 

 

Číslo 1  /2023 (leden – prosinec 2023) ZDARMA 
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JAK JSME SPLNILI VOLEBNÍ PRIORITY Z ROKU 2018? 

1. Zvelebení veřejného prostranství a rozvoj zeleně – SPLNĚNO 

I když nedošlo ke zvelebení okolí obecního úřadu (zatím), tak vše více než vynahradil krásný projekt stoleté lípy 
a revitalizace bývalé čerpací stanice, vysazení více než 60 nových stromů. Za realizaci všech těchto projektů 
patří zvláštní a veliký díky Ing. Janě Hantákové. 

2. Podpora kulturního života v obci – SPLNĚNO 

Předvánoční setkání na začátku adventu se zpíváním v kostele a rozsvícením vánočního stromku se už stalo 
krásnou tradicí. Stejně jako pořádání dětských dnů či dětských karnevalů. Tyto akce by nebylo možné pořádat 
bez obětavých dobrovolníků, nejen z řad zastupitelů. Místní rybáři pak pořádají tradiční zábavy u rybníka. I 
těm se sluší moc poděkovat! 

3. Rozvoj občanské vybavenosti – SPLNĚNO 

Podařilo se obnovit obchod s potravinami a smíšeným zbožím, v provozu je obchůdek se zdravými 
potravinami a farmářskými produkty SCUK. 

4. Bezpečnost pro všechny občany – TÉMĚŘ SPLNĚNO 

Chodník podél Hlavní ulice směrem na Odolenu Vodu se sice zatím nepodařilo zrealizovat, má však stavební 
povolení a obdrželi jsme i příslušnou dotaci. Navíc jsme k němu přidali chodník v Korycanské ulici. Chodník 
v ulici Za Humny a radary měřící rychlost vozidel jsou již hotovy. Na vlastní náklady jsme pak provedli 
vodorovné dopravní značení v ulici Hlavní, které také přispívá ke zvýšení bezpečnosti. 

5. Jasné podmínky pro důstojný rozvoj obce v rámci nové výstavby – SPLNĚNO 

Na všechny klíčové rozvojové plochy v obci máme uzavřené s jejich vlastníky plánovací smlouvy, které jasně 
definují povinnosti developerů při výstavbě a jejich finanční podíl na rozvoji chybějící klíčové infrastruktury i 
občanské vybavenosti. Také se konečně postavila nová čistička odpadních vod za téměř 16 milionů korun, 
vybudovala se nová komunikace Za Humny včetně dešťové kanalizace za 11 milionů korun.  

6. Podpora občanských iniciativ a brigád – SPLNĚNO 

Nemá smysl podrobně popisovat vaše nasazení při mnoha výsadbách stromů, při pravidelném úklidu na akci 
Ukliďme Česko, či při pomoci při organizování dětských dnů. Ale moc za to děkujeme! 

 

DOKONČENÍ SILNICE ZA HUMNY 

Obci se podařilo od Ministerstva pro místní rozvoj získat další dotaci v rámci v rámci podprogramu Podpora 
obnovy a rozvoje venkova v roce 2022 na dokončení opravy místní komunikace Za Humny od křižovatky 
s ulicí U Rybníka až po její konec ve výši 1 498 155,- Kč. Komunikace byla dokončena v létě 2023 za 
cenu 1 872 434,- Kč včetně DPH. 

Petr Kovářík 
 

 

AKTUALITY Z OBCE 
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BEZPEČNĚ PRO CHODCE VE VELIKÉ VSI 

Od konce září 2022 jsou na příjezdech od Předboje a Odoleny Vody 
nainstalovány nové inteligentní měřiče rychlosti, které by měly pomoci 
ukáznit řidiče projíždějící naší obcí. A od konce března 2023 jsou 
vybudovány chodníky v ulici za Humny. 

Statistiky rychlosti projíždějících vozidel včetně jejich rychlosti a fotografie 
řidiče jsou přenášeny na dopravní portál a umožňují Policii České republiky 
i Městské policii využít údaje pro správní řízení. Po necelém půlroce 
provozu bylo na statistikách vidět snížení rychlosti projíždějících vozů. Za 
radary obec zaplatila 340 368,- Kč včetně DPH.  

Dalším příspěvkem pro bezpečnost chodců v obci bylo vybudování 
chodníku v ulici Za Humny od Hlavní ulice po křižovatku s ulicí K Rybníku. 
Součástí výstavby bylo i nové veřejné osvětlení, které od Hlavní ulice 
navázalo na existující veřejné osvětlení u školky. Chodník byl dokončen   
31. 3. 2023 za cenu 1. 527. 672,- Kč včetně DPH. 

Na obě akce získala obec dotaci od Ministerstva pro místní rozvoj v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

Petr Kovářík 
 

OPRAVA POVRCHU U ZASTÁVKY AUTOBUSU 

V létě 2022 došlo k dílčí opravě prostoru u nástupního ostrůvku autobusové 
zastávky. V této souvislosti je třeba připomenout, celý neutěšený prostor u 
zastávky, který je pracovně nazván Točna, bude kompletně revitalizován, což je 
také důvod, proč ulice Za Humny nebyl dotažena až na křižovatku s Hlavní ulicí.  

Petr Kovářík 
 

MÁME DOTACI NA VÝSTAVBU CHODNÍKŮ V ULICÍCH HLAVNÍ  

A KORYCANSKÁ! NYNÍ BUDEME VYBÍRAT ZHOTOVITELE. 
 

Projekt ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI CHODCŮ, ULICE HLAVNÍ A KORYCANSKÁ, VELIKÁ VES, asi není třeba 

představovat. Jen pro upřesnění – jde o výstavbu chodníků v ulicích Hlavní a Korycanská, na který obec 

obdržela dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu (Ministerstvo pro místní rozvoj + EU) ve 

výši 8 111 555 Kč z celkových očekávaných nákladů cca 10 500 000 Kč. Příspěvek státního rozpočtu je 15 %, 

příspěvek EU je 70 % a minimální podíl obce na spolufinancování je 15 %.  

Projekt má stavební povolení, schválenou zadávací dokumentaci a v nejbližší době bude zahájeno zadávací 

řízení na výběr zhotovitele. Vlastní stavba chodníků by měla proběhnout v roce 2024. Pro hladký průběh 

výstavby získala obec návratnou finanční výpomoc od Středočeského kraje ve výši 4 000 000 Kč, která bude 

uhrazena ze získané dotace.  Petr Kovářík 

AKTUALITY Z OBCE 
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JAKÉ JSOU PLÁNY S PROSTOREM U ZASTÁVKY? 

POJĎTE SE S NÁMI PODÍVAT NA PROJEKT TOČNA. 

Veřejné prostranství u autobusové zastávky je dlouhodobě ve špatném stavu, nevyhovuje požadavkům na 
bezpečnost dopravy a není ani moc příjemné pro cestující autobusy. Autobusy či nákladní auta parkující 
v tomto prostoru rozhodně na přívětivosti místa nepřidávají. 

Obec se rozhodla tento stav změnit a za spolupráce s architektonickou kanceláří mh architects tvoříme nový 
projekt celého prostranství. S podobou projektu vás co nevidět seznámíme na webových stránkách obce, a 
také při veřejném projednání celého projektu, kdy se budete moci k projektu vyjádřit. 

Smyslem projektu je zřetelně oddělit a ochránit pěší od provozu na komunikacích, zejména od ulice Hlavní. 
Nově vzniklé prostranství pak bude mít u komunikace pro autobusy v podobě „kapky“ novou autobusovou 
zastávku. Zároveň se bude moci dokončit komunikace Za Humny až k Hlavní ulici. 

Na projektovou dokumentaci jsme získali dotaci od Středočeského kraje ve výši 200 000 Kč (50 % z nákladů 
na projektovou dokumentaci). Věříme, že realizaci projektu zvládneme s pomocí všech dostupných dotací a 
vybudujeme tak zajímavé místo, které zpomalí dopravu (zejména nákladní) v Hlavní ulici a zpříjemní čekání 
na autobus. 

Petr Kovářík 

REVITALIZACE RYBNÍKA 

Hodně lidí se nás dotazovalo na velký rybník, který by si už také zasloužil revitalizaci. Starosti nám dělá hlavně 
protékání hráze, ale také silná míra zabahnění v celé rybníku. Rybník nemá funkční stavidlo, takže nejde 
řízeně vypustit.  

Obec zadala vypracování projektové dokumentace osvědčenému odborníkovi Ing. Jodlovi, který ji po 
konzultaci s rybářským spolkem zhotovil. Dokumentace řeší v první etapě odbahnění, opravu hráze a 
výstavbu nového požeráku, v etapě druhé pak břehy rybníka. I na tuto dokumentaci jsme získali dotaci 
200 000 Kč od Středočeského kraje z programu Včasná příprava projektů. 

V tuto chvíli probíhá stavební řízení u speciálního stavebního úřadu v Brandýse nad Labem. Samotná 
realizace bude záviste na vypsaných dotačních titulech, které však zatím nejsou. Cena za první etapu se 
pohybuje kole 8 000 000 Kč, takže jde o velký projekt, který bez využití dotací vlastními silami bohužel 
nezvládneme. 

Petr Kovářík 

 

 

 

 

 

AKTUALITY Z OBCE AKTUALITY Z OBCE 
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HORNÍ HŘIŠTĚ 

Jak jste si možná na procházkách všimli, plocha pro aktivní odpočinek na konci ulice Slunečné (zvaná také 
Horní hřiště) je pro veřejnost uzavřena. Samotná plocha vznikla zásluhou pana Lysáka, který ji také vybavil 
herními prvky. 

Projektant parku důsledně umístil všechny herní prvky mimo ochranné pásmo vedení vysokého napětí. I přes 
kladné vyjádření provozovatele vysokého napětí s umístněním herních prvků a využití území příslušný 
stavební úřad změnu využití pozemků nepovolil. Nyní tedy hledáme cesty, jak hřiště zpřístupnit a 
zprovoznit. 

Jistě nám dáte za pravdu, že toto území by nebylo jediné, nad kterým vedou dráty vysokého napětí… Je 
namístě zdůraznit, že obec tato plocha včetně herních stál přesně jednu korunu českou. 

Petr Kovářík 

 

ZAREGISTRUJTE SE DO ČEZ ONLINE A VAK BEROUN  

A NEPROMEŠKEJTE ŽÁDNÝ PLÁNOVANÝ VÝPADEK ELEKTŘINY 
NEBO VODY. 

Už se vám stalo, že byl výpadek proudu nebo netekla voda a vy jste o tom nevěděli? Většinou vám dáváme o 

veškerých plánovaných odstávkách vědět, ale můžete se stát, že informaci nedostaneme ani my. Proto všem, 

kdo ještě není registrovaný, doporučujeme to udělat. A kde se můžete zaregistrovat? 

ČEZ: na stránce https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky?jlTown=538973 klikněte na 

registrovat a 15 dní před plánovanou odstávkou dostanete sms nebo email. 

VaK Beroun: na stránce https://www.vakberoun.cz/qf/cs/ramjet/moje-obec/seznam?pageNumber=9 si 

zadejte do moje obec Veliká Ves, klikněte na odeslat. 

V části odstávky se pak přihlaste k odběru. Informaci můžete dostávat jak formou SMS, tak i emailem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Lukešová 

AKTUALITY Z OBCE AKTUALITY Z OBCE 
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NĚKOLIK INFORMACÍ K HOSPODĚ 

Jak všichni víme, hospoda je od začátku července zavřená. V obci i na 

Facebooku kolují různé fámy, takže bych je rád uvedl na pravou míru.  

Hospoda se sálem byly pronajaty od října 2015 smlouvami na dobu 

určitou (dva roky) s automatickým prodloužením. Původně bylo nájemné 

za hospodu ve výši 1.500, - Kč /měsíc, za sál 2.500, - Kč. Nájemné za sál se 

snížilo ještě v roce 2015 na jednu korunu. Během COVIDU byla i naše hospoda samozřejmě zavřená (a 

nájemné se neplatilo). Nutno ovšem zdůraznit, že nájemné jsme odpouštěli i po otevření hospody. 

Nájemce si od začátku roku 2022 stěžoval na vysokou měsíční ztrátu, kterou s provozováním hospody má. 

Tehdy jsem mu nabídl ukončení smlouvy dohodou, což podmínil úhradou částky 276. 000, - Kč, kterou dle 

jeho slov do hospody vložil. I když podle smlouvy byl povinen získat od pronajímatele písemný souhlas ke 

všem úpravám, které by mohl chtít zaplatit, vyzval jsem jej, aby částky nějak věrohodně doložil a dohodneme 

se na jejich úhradě. Obec nemůže vynaložené investice nájemcem kompenzovat bez dostatečných podkladů, 

jako např. faktury apod. 

Toto ale již neudělal a prohlásil, že chce tedy hospodu dále provozovat. V březnu 2022 jsem jej pozval na 

zasedání zastupitelstva, kde zopakoval slova o každoměsíční ztrátě v řádech desítek tisíc korun. Nabídli jsme 

mu snížení nájemného na 1, - Kč za měsíc (splněno dodatkem s účinností od 1. 4. 2022), dotaci na energie ve 

výši 12.000, - Kč na rok (splněno zasláním daru ve výši 12.000, - Kč 20. ledna 2023) a k tomu 10 kubíků dřeva 

k vytěžení v obecním lese. V listopadu 2022 jsme na jeho přání nechali vyměnit kamna (celkové náklady 

30.540, - Kč hradila plně obec). 

Nepočítaje v to kamna, celkem jsme tedy dotovali provoz hospody částkami: 

Nájemné duben 22 – říjen 23: 17 x 1500 = 25.500, - Kč 

Dar na energie:                                                 12.000, - Kč 

Celkem:                                                              32.500, - Kč   

Za to jsme žádali o prodloužení otevírací doby alespoň o hodinu dříve a o vyzkoušení pořádání akcí, které by 

do hospody přitáhly více lidí. Dali jsme také k dispozici obecní „pivní sety“, aby bylo možné v případě 

pěkného počasí a plně obsazené zahrádky rozšířit kapacitu posezení. Tato spolupráce však nefungovala a 

v posledních měsících se přidaly i stížnosti od občanů na nedostatečný úklid a údržbu v hospodě. Následně 

jsme 14. 6. 2023 na zasedání zastupitelstva přijali usnesení, že smlouvu, která měla skončit 15. 10. 2023, 

nehodláme dále prodlužovat. Když jsem toto oznámil 30. 6. nájemci, ten řekl, že hned zavírá, aby stačil 

hospodu do půlky října vyklidit. Na zasedání, které se konalo 11. 7. výhradně kvůli hospodě, jsme potvrdili 

usnesení ze 14. 6. 2023. 

Právní zástupce nájemce přesto odmítl respektovat ukončení nájmu, hospodu vyklidit a řádně předat zpět 

obci, takže nezbývá než podat žalobu na vyklizení. 

AKTUALITY Z OBCE AKTUALITY Z OBCE AKTUALITY Z OBCE 
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Myslím, že nejen já, ale všichni zastupitelé i obyvatelé obce chápali a chápou, že provozovat hospodu v tak 

malé obci, jako je ta naše, je nevděčný úkol a rozhodně ne nic výdělečného. Proto se zastupitelstvo snažilo 

vždy s nájemcem dohodnout, vyjít mu vstříc a provoz hospody zachovat i za cenu ztráty nájemného a dotace 

na energie (ostatně stejně, jako funguje obchod). 

Vzhledem k těmto okolnostem mě velmi mrzí, že nájemce nerespektuje usnesení zastupitelstva, vtahuje spor 

do osobní roviny (pomluvy na Facebooku) a blokuje tak svévolně provoz hospody. 

Dlouhodobou prioritou celého zastupitelstva je zlepšování kvality života v obci. Ačkoliv nevíme přesné 

datum, kdy se obci podaří hospodu převzít zpět, chtěl bych občany ujistit, že právo je v tomto na naší straně 

a uděláme maximum, abychom dveře hospody otevřeli všem občanům co nejdříve. 

Petr Kovářík 
 

NOVÉ KONTEJNERY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD A OBLEČENÍ V OBCI 

Od ledna 2024 budou k dispozici nové kontejnery na tříděný odpad, a to na plast a papír na konci ulice 

Slunečná. Dalším kontejner, který nám v obci přibyde, bude kontejner na oblečení od firmy Kloktex. Projekt 

Kloktex podporuje především Fond ohrožených dětí Klokánek. Odevzdáním použitelných oděvů, obuvi, textilu 

a hraček do kontejnerů na textil se přímo podílíte na pomoci, jejíž výsledkem je kromě materiální hlavně 

finanční podpora. Veškeré informace nalezete na https://www.kloktex.cz/. Jakmile bude kontejner v obci 

k dispozici, budeme vás informovat na našem webu a obecním facebooku. 

Eva Lukešová 

PROSÍME O SPRÁVNĚ TŘÍDĚNÍ ODPADU 

Žádáme všechny občany, aby správně třídili veškerý odpad. 

Bohužel nám letos někdo vytřídil nesprávně do velkoobjemového kontejneru pneumatiky a lednici, které tam 
nepatří. Ty patří do nebezpečného odpadu, jehož svoz byl o týden dříve. My nyní za toto špatné vytřídění 
platíme více peněz. 

Nejedná se ale jen o třídění velkých věcí. Neustále shledáváme například 
vytříděné sklo v kontejneru na papír apod. Pokud bude k tomuto neustále 
docházet, budeme nuceni dát kamerový systém ke kontejnerům a následně 
ukládat pokuty. 

Celkově význam třídění odpadu v této souvislosti nabývá ještě více na důležitosti. 
Za svoz barevných kontejnerů obec platí fixní sazby a na rozdíl od směsného 
odpadu, se část nákladů obci vrací ve formě zpětného finančního bonusu. Ten 
roste s množstvím a váhou odevzdaného tříděného odpadu. Je proto velmi 
zásadní třídit správně. Tzn. sešlapávat krabice, plastové lahve, a hlavně ukládat 
odpad do správných nádob. Za kontejner se třemi nerozloženými krabicemi obec 
platí stejně, ale nevrátí se do rozpočtu téměř nic. 

Eva Lukešová 

AKTUALITY Z OBCE 
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KVALITA OVZDUŠÍ V OKOLÍ DÁLNICE D8? MĚŘENÍ VE VELIKÉ VSI 

ZAČNE OD 11/2023 

Na znečišťování ovzduší se podílí zejména nadměrná doprava, průmyslové areály, elektrárny, těžební a 

stavební činnost, nevhodné obdělávání půdy či LOKÁLNÍ TOPENIŠTĚ. Znečištěné ovzduší má negativní 

dopad na naše zdraví i na krajinu. KORIDOR D8 se kvalitou ovzduší dlouhodobě zabývá a díky tomu přináší 

návrhy řešení. 

Prachové částice jako faktor kvality života  

Kvalita ovzduší úzce souvisí s množstvím obsažených prachových částic. Prachové částice jsou drobné 

částice pevného skupenství rozptýlené ve vzduchu. Určité množství prachových částic v atmosféře je 

přirozené. Problém nastává v okamžiku, kdy se jejich množství neúměrně zvyšuje. 

To má negativní dopad na zdraví lidí a přináší s sebou vážná zdravotní rizika. Významným zdrojem vedle 

dopravy mohou být i LOKÁLNÍ TOPENIŠTĚ. Maximální množství prachových částic jsou určeny legislativou, 

přesto dochází k jejich překračování. 

CO je cílem? 

● Zmapovat kvalitu ovzduší městech a obcích spolku KORIDOR D8 tak, zda – li jsou zohledněny 

všechny vnější vlivy.  

KDE a JAK bude měření probíhat?  

● Ve Veliké Vsi budou 3 měřící místa  

● Do projektu se zapojí dalších 21 obcí ze Středočeského a Ústeckého kraje. V celém projektu 

budou dohromady data ze 66 měřících míst. 

● Odborným garantem je Vysoká škola Báňská – Technická univerzita Ostrava (VŠB – TU 

Ostrava), která provede odborná laboratorní vyhodnocení naměřených dat a identifikaci 

zdrojů znečištění ze vzorků nasbíraných na určených lokalitách. 

Co víme již nyní a jaká jsou doporučení? 

● V době topné sezóny 2022/2023 se z dřívějšího projektu TENTAIR ukázala zhoršená data z 

tuhých paliv v místních lokálních topeništích ve sledovaných 15 lokalitách Středočeského a 

Ústeckého kraje. 

● Území kolem dálnice D8 lze definovat malým podílem lesů a rozptýlené zeleně, velkým 

podílem zemědělsky obdělávaných ploch, intenzivní tranzitní dopravou, ale i neustále 

narůstající osobní dopravou.  

● Ke snížení dopadů prachových částic na naše zdraví mohou napomoci zelené pásy u dálnice 

D8 a návrh zelené infrastruktury v obcích. 

AKTUALITY Z OBCE 
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Je nějaký dobrý příklad praxe? 

Finanční prostředky na modrozelenou infrastrukturu jsou 

dnes velmi snadno dostupné. Je proto třeba mít 

připravené projekty. Obec Zdiby nedávno získala do 

4/2024 přes 20 miliónů korun na ozeleňovací opatření 

uvnitř své obce na základě dat z již zmíněného projektu 

měření kvality ovzduší TENTAIR. 

Obrázek: Vedle Veliké Vsi bude měření kvality ovzduší 

rovněž probíhat i v okolních obcích. Více informací o 

projektu: https://www.koridord8.cz/nase-temata/kvalita-

ovzdusi/ 

 

autor: Ing. Martin Klečka, Ph.D. – předseda spolku KORIDOR D8  

 

 

 

AKTUALITY Z OBCE 
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Dovolujeme si vás informovat o novinkách v Klubu pro seniory, který zajišťuje MAS Nad Prahou v 

Líbeznicích. Vše je poskytováno seniorům zdarma. Přihlašování na aktivity je na telefonu uvedeném na 

letáčku. 
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